
PARTOUT, POUR TOUS, LE VAR ACTEUR DE VOTRE QUOTIDIEN

RECUEIL  
DES ACTES 

ADMINISTRATIFS 

30e année - N° 34 

ISSN 1274-7637 

 Publication parue le jeudi 10 décembre 2020 



Conseil départemental

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS

Séance du 1 décembre 2020



SOMMAIRE

A0    DECISION DE COMPLETER LA COMMISSION PERMANENTE 3

A1    ELECTIONS A LA VICE-PRESIDENCE DU CONSEIL DEPARTEMENTAL ET COMPOSITION
DE LA COMMISSION PERMANENTE 6
A2    DESIGNATION DES REPRESENTANTS DU DEPARTEMENT DU VAR AU SEIN DE 
COMMISSIONS ORGANIQUES ET ORGANISMES DIVERS 10



RETOUR SOMMAIRE N° SEANCE DU 1 DÉCEMBRE 2020

A0    DECISION DE COMPLETER LA COMMISSION PERMANENTE

SG/
SC/VM

Conseil Départemental

Extrait du registre des délibérations

Séance du 1 décembre 2020

N° : A0

OBJET : DECISION DE COMPLETER LA COMMISSION PERMANENTE.

La séance du 1 décembre 2020 s’est  tenue à 10h30 à Toulon, sous  la  présidence de Monsieur  Marc
GIRAUD, Président du Conseil départemental.

Pour ce dossier, la présidence est assurée par Monsieur Marc GIRAUD, Président du Conseil départemental.

Présents : M.  Thierry  ALBERTINI,  Mme  Christine  AMRANE,  Mme  Patricia  ARNOULD,
Mme Hélène AUDIBERT, M. Bruno AYCARD, Mme Véronique BERNARDINI,
Mme Nathalie BICAIS, M. Michel BONNUS, M. Sébastien BOURLIN, M. Robert
CAVANNA,  M.  Jacques  DANVY,  M.  Guillaume  DECARD,  Mme  Caroline
DEPALLENS, M. Jean-Guy DI GIORGIO, Mme Françoise DUMONT, M. Alain
DUMONTET,  Mme  Manon  FORTIAS,  M.  Marc  GIRAUD,  M.  Damien
GUTTIEREZ,  M.  Dominique  LAIN,  Mme  Muriel  LECCA-BERGER,  Mme
Françoise LEGRAIEN, M. Jean-Bernard MIGLIOLI, Mme Josette MIMOUNI, Mme
Valérie  MONDONE,  M.  Joseph  MULE,  Mme  Nathalie  PEREZ  LEROUX,  M.
Claude  PIANETTI,  Mme  Laetitia  QUILICI,  M.  Louis  REYNIER,  Mme  Valérie
RIALLAND, M. Francis ROUX, Mme Marie RUCINSKI-BECKER, Mme Andrée
SAMAT,  Mme Virginie  SANCHEZ,  M.  Richard  SERT,  M.  Jean-Pierre  VERAN,
Mme Séverine VINCENDEAU.

Procurations : Mme Véronique BACCINO à M. Bruno AYCARD, M. Alain BENEDETTO à Mme
Muriel LECCA-BERGER, M. Ferdinand BERNHARD à Mme Laetitia QUILICI, M.
François  CAVALLIER  à  Mme  Josette  MIMOUNI,  M.  Marc  LAURIOL à  Mme
Andrée SAMAT, Mme Julie LECHANTEUX à M. Jacques DANVY.

Excusés : Mme Jessica HOET, Mme Chantal LASSOUTANIE.

Absents : .

3



RETOUR SOMMAIRE N° SEANCE DU 1 DÉCEMBRE 2020

Le Conseil départemental est appelé à examiner l’affaire citée en objet, inscrite à l’ordre du jour.

Vu le code général des collectivités territoriales et notamment ses articles L3122-4 et suivants relatifs à la
composition de la Commission permanente du Conseil départemental, ainsi que l'article L3122-6 selon
lequel «En cas de vacance de siège de membre de la commission permanente autre que le président, le
Conseil départemental peut décider de compléter la Commission permanente. La ou les vacances sont
alors pourvues selon la procédure prévue aux deuxième et troisième alinéas de l'article L. 3122-5. A
défaut  d'accord  sur  une  liste  unique,  il  est  procédé  au  renouvellement  intégral  des  membres  de  la
Commission permanente autres que le président dans les conditions prévues aux quatrième et avant-
dernier alinéas du même article L. 3122-5.», 
Vu le code électoral notamment son article LO 141 interdisant le cumul de fonctions exécutives locales
avec le mandat de sénateur et son article LO 297,
Vu la  délibération du Conseil  départemental  n°A2 du 2 avril  2015 relative à  la  détermination de la
composition de la Commission permanente, et fixant outre le Président du Conseil départemental, à 37 le
nombre de ses membres dont 13 vice-présidents et 24 autres membres,
Vu la délibération du Conseil départemental n°A2 du 11 septembre 2017 portant renouvellement intégral
de la Commission permanente et élection des treize vice-présidents,
Vu le courrier de démission de Mme Françoise Dumont de ses fonctions de vice-présidente du Conseil
départemental, en raison de son élection le 27 septembre 2020 en qualité de sénatrice du Var, à compter
du 26 octobre 2020, 
Vu le courrier de démission de M. Louis Reynier de ses fonctions de 13ème vice-président du Conseil
départemental, 
Vu le courrier de démission de Mme Nathalie Bicais du poste de membre de la Commission permanente, 
Vu le rapport du Président,
Considérant la vacance des sièges de premier vice-président, de 13ème vice-président et de membre de la
Commission permanente, 
Considérant qu'il convient de compléter la Commission permanente afin que le rang et le nombre de vice-
présidents soient  en adéquation avec la  composition fixée lors  du renouvellement  de l'assemblée par
délibération du Conseil départemental n°A2 du 2 avril 2015,

4



RETOUR SOMMAIRE N° SEANCE DU 1 DÉCEMBRE 2020

Après en avoir délibéré,

DECIDE :

- de compléter la Commission permanente pour pourvoir au remplacement du poste de premier vice-
président, de 13ème vice-président et de membre de la Commission permanente  afin que le rang et le
nombre de vice-présidents soient en adéquation avec la composition fixée lors du renouvellement de
l'assemblée par délibération du Conseil départemental n°A2 du 2 avril 2015. 

Adopté à l’unanimité.

Signé : Marc GIRAUD
Président du Conseil départemental

Réception au contrôle de légalité : 4 décembre 2020 
Référence technique : 083-228300018-20201201-lmc122042-DE-1-1 

Acte certifié exécutoire
le 10/12/2020

Pour le Président du Conseil départemental, 
la directrice générale adjointe, 
Virginie HALDRIC

5



RETOUR SOMMAIRE N° SEANCE DU 1 DÉCEMBRE 2020

A1    ELECTIONS A LA VICE-PRESIDENCE DU CONSEIL DEPARTEMENTAL ET COMPOSITION DE LA COMMISSION PERMANENTE

/
VM/SC

Conseil Départemental

Extrait du registre des délibérations

Séance du 1 décembre 2020

N° : A1

OBJET : ELECTIONS A LA VICE-PRESIDENCE DU CONSEIL DEPARTEMENTAL ET 
COMPOSITION DE LA COMMISSION PERMANENTE.

La séance du 1 décembre 2020 s’est  tenue à 10h30 à Toulon, sous  la  présidence de Monsieur  Marc
GIRAUD, Président du Conseil départemental.

Pour ce dossier, la présidence est assurée par Monsieur Marc GIRAUD, Président du Conseil départemental.

Présents : M.  Thierry  ALBERTINI,  Mme  Christine  AMRANE,  Mme  Patricia  ARNOULD,
Mme Hélène AUDIBERT, M. Bruno AYCARD, Mme Véronique BERNARDINI,
Mme Nathalie BICAIS, M. Michel BONNUS, M. Sébastien BOURLIN, M. Robert
CAVANNA,  M.  Jacques  DANVY,  M.  Guillaume  DECARD,  Mme  Caroline
DEPALLENS, M. Jean-Guy DI GIORGIO, Mme Françoise DUMONT, M. Alain
DUMONTET,  Mme  Manon  FORTIAS,  M.  Marc  GIRAUD,  M.  Damien
GUTTIEREZ,  M.  Dominique  LAIN,  Mme  Muriel  LECCA-BERGER,  Mme
Françoise LEGRAIEN, M. Jean-Bernard MIGLIOLI, Mme Josette MIMOUNI, Mme
Valérie  MONDONE,  M.  Joseph  MULE,  Mme  Nathalie  PEREZ  LEROUX,  M.
Claude  PIANETTI,  Mme  Laetitia  QUILICI,  M.  Louis  REYNIER,  Mme  Valérie
RIALLAND, M. Francis ROUX, Mme Marie RUCINSKI-BECKER, Mme Andrée
SAMAT,  Mme Virginie  SANCHEZ,  M.  Richard  SERT,  M.  Jean-Pierre  VERAN,
Mme Séverine VINCENDEAU.

Procurations : Mme Véronique BACCINO à M. Bruno AYCARD, M. Alain BENEDETTO à Mme
Muriel LECCA-BERGER, M. Ferdinand BERNHARD à Mme Laetitia QUILICI, M.
François CAVALLIER à Mme Josette MIMOUNI, Mme Chantal LASSOUTANIE à
M. Jean-Pierre VERAN, M. Marc LAURIOL à Mme Andrée SAMAT, Mme Julie
LECHANTEUX à M. Jacques DANVY.

Excusés : Mme Jessica HOET.

Absents : .

6



RETOUR SOMMAIRE N° SEANCE DU 1 DÉCEMBRE 2020

Le Conseil départemental est appelé à examiner l’affaire citée en objet, inscrite à l’ordre du jour.

Vu le code général des collectivités territoriales et notamment ses articles L3122-4 et suivants relatifs à la
composition de la Commission permanente du Conseil départemental, ainsi que l'article L3122-6 selon
lequel «En cas de vacance de siège de membre de la commission permanente autre que le président, le
conseil départemental peut décider de compléter la commission permanente. La ou les vacances sont
alors pourvues selon la procédure prévue aux deuxième et troisième alinéas de l'article L. 3122-5. A
défaut  d'accord  sur  une  liste  unique,  il  est  procédé  au  renouvellement  intégral  des  membres  de  la
commission permanente autres que le président dans les conditions prévues aux quatrième et  avant-
dernier alinéas du même article L. 3122-5.», 
Vu le code électoral notamment son article LO 141 interdisant le cumul de fonctions exécutives locales
avec le mandat de sénateur et son article LO 297, 
Vu la  délibération du Conseil  départemental  n°A2 du 2 avril  2015 relative à  la  détermination de la
composition de la Commission permanente, et fixant outre le Président du Conseil départemental, à 37 le
nombre de ses membres dont 13 vice-présidents et 24 autres membres, 
Vu la délibération du Conseil départemental n°A2 du 11 septembre 2017 portant renouvellement intégral
de la Commission permanente et élection des treize vice-présidents, 
Vu le courrier de démission de Mme Françoise Dumont de ses fonctions de vice-présidente  du Conseil
départemental, en raison de son élection le 27 septembre 2020 en qualité de sénatrice du Var, à compter
du 26 octobre 2020, 
Vu le courrier de démission de M. Louis Reynier de ses fonctions de 13ème vice-président du Conseil
départemental, 
Vu le courrier de démission de Mme Nathalie Bicais du poste de membre de la Commission permanente, 
Vu la  délibération du Conseil  départemental  n°A0 du 1er  décembre 2020 approuvant  la  décision  de
compléter la Commission permanente,
Vu le rapport du Président,
Considérant la vacance des sièges de premier vice-président, de 13ème vice-président et de membre de la
Commission permanente, 
Considérant qu'il convient de compléter la Commission permanente afin que le rang et le nombre de vice-
présidents soient  en adéquation avec la  composition fixée lors  du renouvellement  de l'assemblée par
délibération du Conseil départemental n°A2 du 2 avril 2015,

Après en avoir délibéré,

DECIDE :

- de procéder à l'élection aux postes de 1er vice-président du Conseil départemental,  de 13ème vice-
président du Conseil départemental et de membre de la Commission permanente, la décision de compléter
la Commission permanente ayant été prise suivant délibération n°A0 de ce jour. 

En application de l'article L3122-5 du code général des collectivités territoriales, Monsieur le Président
du  Conseil  départemental  suspend  la  séance  pendant  une  heure  pour  recevoir  la  ou  les  listes  de
candidatures afin de procéder à l'élection aux postes de la Commission permanente constatés vacants.

Suspension de droit de la séance pendant une heure
de 10h41 à 11h41

7



RETOUR SOMMAIRE N° SEANCE DU 1 DÉCEMBRE 2020

A la reprise de la séance, Monsieur le Président du Conseil départemental constate le dépôt d'une seule
liste de candidatures, composée comme suit : 
- M. Louis REYNIER au poste de 1er vice-président,
- Mme Nathalie BICAIS au poste de 13ème vice-président, 
- Mme Françoise DUMONT en qualité de membre de la Commission permanente. 

Conformément à l'article L3122-5 du code général des collectivités territoriales, les différents sièges de la
Commission permanente sont pourvus immédiatement dans l'ordre de la liste et Monsieur le Président du
Conseil départemental en donne lecture : 

1er Vice-président : Louis REYNIER
2ème Vice-président : Robert CAVANNA
3ème Vice-présidente : Chantal LASSOUTANIE 
4ème Vice-président : Francis ROUX
5ème Vice-présidente : Marie RUCINSKI-BECKER 
6ème Vice-président : Joseph MULE 
7ème Vice-présidente : Lætitia QUILICI 
8ème Vice-président : François CAVALLIER 
9ème Vice-présidente : Muriel LECCA-BERGER 
10ème Vice-président : Jean-Guy DI GIORGIO 
11ème Vice-présidente : Andrée SAMAT  
12ème Vice-président : Sébastien BOURLIN 
13ème Vice-présidente : Nathalie BICAIS
Membre : Françoise DUMONT
Membre : Caroline DEPALLENS  
Membre : Bruno AYCARD 
Membre : Hélène AUDIBERT 
Membre : Dominique LAIN 
Membre : Patricia ARNOULD 
Membre : Jean-Pierre VERAN 
Membre : Manon FORTIAS 
Membre : Claude PIANETTI 
Membre : Valérie RIALLAND 
Membre :  Alain BENEDETTO 
Membre : Christine AMRANE
Membre : Marc LAURIOL 
Membre : Nathalie PEREZ-LEROUX 
Membre : Michel BONNUS 
Membre : Véronique BERNARDINI 

8



RETOUR SOMMAIRE N° SEANCE DU 1 DÉCEMBRE 2020

Membre : Véronique BACCINO 
Membre : Thierry ALBERTINI 
Membre : Françoise LEGRAIEN 
Membre : Jean-Bernard MIGLIOLI 
Membre : Guillaume DECARD
Membre : Julie LECHANTEUX 
Membre : Richard SERT 
Membre : Jessica HOET

Signé : Marc GIRAUD
Président du Conseil départemental

Réception au contrôle de légalité : 4 décembre 2020 
Référence technique : 083-228300018-20201201-lmc119622A-DE-1-1 

Acte certifié exécutoire
le 10/12/2020

Pour le Président du Conseil départemental, 
la directrice générale adjointe, 
Virginie HALDRIC

9



RETOUR SOMMAIRE N° SEANCE DU 1 DÉCEMBRE 2020

A2    DESIGNATION DES REPRESENTANTS DU DEPARTEMENT DU VAR AU SEIN DE COMMISSIONS ORGANIQUES ET ORGANISMES DIVERS

SG/
SB

Conseil Départemental

Extrait du registre des délibérations

Séance du 1 décembre 2020

N° : A2

OBJET : DESIGNATION DES REPRESENTANTS DU DEPARTEMENT DU VAR AU SEIN DE 
COMMISSIONS ORGANIQUES ET ORGANISMES DIVERS.

La séance du 1 décembre 2020 s’est  tenue à 10h30 à Toulon, sous  la  présidence de Monsieur  Marc
GIRAUD, Président du Conseil départemental.

Pour ce dossier, la présidence est assurée par Monsieur Marc GIRAUD, Président du Conseil départemental.

Présents : M.  Thierry  ALBERTINI,  Mme  Christine  AMRANE,  Mme  Patricia  ARNOULD,
Mme Hélène AUDIBERT, M. Bruno AYCARD, Mme Véronique BERNARDINI,
Mme Nathalie BICAIS, M. Michel BONNUS, M. Sébastien BOURLIN, M. Robert
CAVANNA,  M.  Jacques  DANVY,  M.  Guillaume  DECARD,  Mme  Caroline
DEPALLENS, M. Jean-Guy DI GIORGIO, Mme Françoise DUMONT, M. Alain
DUMONTET,  Mme  Manon  FORTIAS,  M.  Marc  GIRAUD,  M.  Damien
GUTTIEREZ,  M.  Dominique  LAIN,  Mme  Muriel  LECCA-BERGER,  Mme
Françoise LEGRAIEN, M. Jean-Bernard MIGLIOLI, Mme Josette MIMOUNI, Mme
Valérie  MONDONE,  M.  Joseph  MULE,  Mme  Nathalie  PEREZ  LEROUX,  M.
Claude  PIANETTI,  Mme  Laetitia  QUILICI,  M.  Louis  REYNIER,  Mme  Valérie
RIALLAND, M. Francis ROUX, Mme Marie RUCINSKI-BECKER, Mme Andrée
SAMAT,  Mme Virginie  SANCHEZ,  M.  Richard  SERT,  M.  Jean-Pierre  VERAN,
Mme Séverine VINCENDEAU.

Procurations : Mme Véronique BACCINO à M. Bruno AYCARD, M. Alain BENEDETTO à Mme
Muriel LECCA-BERGER, M. Ferdinand BERNHARD à Mme Laetitia QUILICI, M.
François CAVALLIER à Mme Josette MIMOUNI, Mme Chantal LASSOUTANIE à
M. Jean-Pierre VERAN, M. Marc LAURIOL à Mme Andrée SAMAT, Mme Julie
LECHANTEUX à M. Jacques DANVY.

Excusés : Mme Jessica HOET.

Absents : .

10



RETOUR SOMMAIRE N° SEANCE DU 1 DÉCEMBRE 2020

Le Conseil départemental est appelé à examiner l’affaire citée en objet, inscrite à l’ordre du jour.

Vu le code général des collectivités territoriales, notamment l'article L.3121-23 relatif à la désignation par
le Conseil départemental de ses membres ou de ses délégués pour siéger au sein d'organismes extérieurs
et l'article L.3121-15 disposant que les votes sur les nominations ont toujours lieu au scrutin secret dans
les cas où la loi ou le règlement le prévoit expressément. Dans les autres cas, le Conseil départemental
peut décider à l'unanimité de ne pas procéder au scrutin secret aux nominations,
Vu la délibération du Conseil départemental n°A3 du 11 septembre 2017 portant désignation des membres
des commissions organiques, 
Vu les délibérations de la Commission permanente n°G1 du 27 avril 2015, G1 du 14 septembre 2015, G1
du 19 septembre 2016, G1 du 27 février 2017, G1 du 19 novembre 2018, G1 du 29 avril 2019 et G1S du
27 mai 2019 portant désignation des représentants du Département au sein de divers organismes,
Vu la délibération du Conseil départemental n° A25 du 4 avril 2017 portant désignation des représentants
du Département au sein du GIP grand prix de France Le Castellet,

Vu les délibérations du Conseil départemental n°A0 et A1 du 1er décembre 2020 relatives à la décision de
compléter la Commission permanente et aux élections à la vice-présidence du Conseil départemental,  
Vu les demandes de Madame Françoise Dumont et Monsieur Michel Bonnus de ne plus siéger au sein des
commissions organiques et organismes cités en annexes en qualité de représentants du Département, 
Vu le rapport du Président, 

Après en avoir délibéré,

DECIDE :

- de ne pas procéder au scrutin secret pour les désignations ci-dessous,

-  de  modifier  la  délibération  du  Conseil  départemental  n°A3  du  11  septembre  2017  et  d’arrêter  la
composition des commissions organiques suivantes, conformément à l'annexe 1 jointe : 
– commission finances et administration générale,
– commission Europe, 
– commission sport et jeunesse, 
– commission collèges et éducation,

11



RETOUR SOMMAIRE N° SEANCE DU 1 DÉCEMBRE 2020

- de modifier les délibérations de la Commission permanente n°G1 du 27 avril 2015, G1 du 14 septembre
2015, G1 du 19 septembre 2016, G1 du 27 février 2017, G1 du 19 novembre 2018, G1 du 29 avril 2019,
G1S du 27 mai 2019 et du Conseil départemental n°A6 du 17 avril 2015 et n° A25 du 4 avril 2017 portant
désignation  des  représentants  du  Département  au  sein  de  divers  organismes,  afin  de  pourvoir  au
remplacement de Mme Françoise Dumont et de M. Michel Bonnus, conformément à l'annexe 2 jointe. 

Adopté à l’unanimité.

Signé : Marc GIRAUD
Président du Conseil départemental

Réception au contrôle de légalité : 4 décembre 2020 
Référence technique : 083-228300018-20201201-lmc119893-DE-1-1 

Acte certifié exécutoire
le 10/12/2020

Pour le Président du Conseil départemental, 
la directrice générale adjointe, 
Virginie HALDRIC

12



Annexe 1 à la délibération A2 du 1er décembre 2020

MODIFICATION - COMPOSITION DES COMMISSIONS ORGANIQUES

1.0 - Commission Finances et Administration Générale                                                                   
Affaires budgétaires, prospective et arbitrages financiers. 
Affaires communales et intercommunales - Marchés. 
Contrôle de gestion externe - Ressources humaines. 
Systèmes d’information - Relations publiques et communication. 
Affaires juridiques et contentieux - Gestion administrative. 

Président : Louis REYNIER  – Rapporteur général du budget

Membres : 
- M. Thierry ALBERTINI
- Mme Hélène AUDIBERT
- M. Sébastien BOURLIN
- M. Robert CAVANNA
- Mme Caroline DEPALLENS
- Mme Françoise DUMONT
- M. Alain DUMONTET
- Mme Manon FORTIAS
- M. Marc LAURIOL
- Mme Josette MIMOUNI
- Mme Valérie MONDONE
- M. Jean-Pierre VERAN
- M. Damien GUTTIEREZ
- Mme Virginie SANCHEZ

2.0 - Commission Europe                                                                                                                                     
Partenariat européen 

Président : Alain BENEDETTO

Membres : 
- Mme Christine AMRANE
- M. Dominique LAIN
- Mme Nathalie PEREZ LEROUX
- M. Louis REYNIER
- Mme Julie LECHANTEUX 
- M. Richard SERT

1/2



Annexe 1 à la délibération A2 du 1er décembre 2020

7.0 - Commission Sport et Jeunesse                                                                                                    
Promotion et développement des activités et des équipements sportifs, sport découverte.
Information et actions en faveur de la jeunesse, centres de vacances/Activités périscolaires – FAJ.

Président : Francis ROUX

Membres : 
- M. Bruno AYCARD
- Mme Véronique BACCINO 
- M. Michel BONNUS
- M. Guillaume DECARD 
- M. Alain DUMONTET
- Mme Manon FORTIAS
- Mme Muriel LECCA-BERGER
- Mme Françoise LEGRAIEN
- Mme Nathalie PEREZ LEROUX
- Mme Andrée SAMAT
- M. Jean-Pierre VERAN
- Mme Séverine VINCENDEAU 
- M. Jacques DANVY
- Mme Julie LECHANTEUX

13 - Commission Collèges et Éducation                                                                                              
Budget de fonctionnement des collèges - Actions en faveur des établissements scolaires du 1er et du 2ème degré.
Bourses, sectorisation des collèges - Programmation et suivi des investissements scolaires.
Conventions de mutualisation dans la gestion des établissements publics locaux d’enseignement (EPLE).

Président : Valérie RIALLAND

Membres : 
- M. Thierry ALBERTINI
- Mme Patricia ARNOULD
- Mme Véronique BACCINO
- Mme Véronique BERNARDINI
- Mme Nathalie BICAIS
- M. Michel BONNUS
- M. Robert CAVANNA
- M. Dominique LAIN
- Mme Josette MIMOUNI
- Mme Laetitia QUILICI 
- Mme Marie RUCINSKI-BECKER
- Mme Andrée SAMAT
- M. Jean-Pierre VERAN
- Mme Séverine VINCENDEAU
- M. Damien GUTTIEREZ 
- Mme Virginie SANCHEZ

2/2



Annexe 2 à la délibération A2 du 1er décembre 2020

MODIFICATION - COMPOSITION DES ORGANISMES EXTERIEURS

- Commission de réforme des agents titulaires des collectivités territoriales
Titulaire(s)
M. Thierry ALBERTINI (en remplacement de Mme Françoise DUMONT) 
Mme Lætitia QUILICI
Suppléant(s)
Mme Marie RUCINSKI-BECKER 
Mme Josette MIMOUNI

- Conseil de discipline de recours pour la région PACA 
Titulaire(s)
M. Thierry ALBERTINI (en remplacement de Mme Françoise DUMONT) 
Mme Hélène AUDIBERT 
Suppléant(s)
Mme Véronique BACCINO 
Mme Josette MIMOUNI
M Jean-Bernard MIGLIOLI

- Commission départementale de la nature, des paysages et des sites 
M François CAVALLIER, Représentant du Président 
Titulaire(s)
Mme Marie RUCINSKI-BECKER  
M Guillaume DECARD
M Louis REYNIER
Suppléant(s)
M Jean-Bernard MIGLIOLI
Mme Christine AMRANE (en remplacement de Mme Françoise DUMONT)
Mme Nathalie PEREZ LEROUX

- Commission de suivi de site (Bagnols-en-Forêt) 
Titulaire(s)
M François CAVALLIER
Suppléant(s)
M. Guillaume DECARD (en remplacement de Mme Françoise DUMONT)

1/5



Annexe 2 à la délibération A2 du 1er décembre 2020

- Agence d'urbanisme de l'aire toulonnaise 
Assemblée générale
Mme Patricia ARNOULD
Mme Manon FORTIAS
Mme Valérie RIALLAND
Mme Caroline DEPALLENS
M Joseph MULÉ
Mme Valérie MONDONE (en remplacement de Mme Françoise DUMONT)
Mme Véronique BACCINO
M. Louis REYNIER
Conseil d’administration
Mme Patricia ARNOULD
Mme Manon FORTIAS
Mme Valérie RIALLAND
Mme Caroline DEPALLENS

- Conseil d'administration de la maison de retraite publique de Seillans   
M François CAVALLIER
Mme Josette MIMOUNI
M. Guillaume DECARD (en remplacement de Mme Françoise DUMONT)

- Commission locale d’insertion (CLI) Var Est 
M. Guillaume DECARD – président (en remplacement de Mme Françoise DUMONT)

- Syndicat mixte pour l'aménagement et la gestion du centre de vol à voile de Fayence   
M François CAVALLIER
M. Guillaume DECARD (en remplacement de Mme Françoise DUMONT)

- GIP grand prix de France Le Castellet 
Assemblée générale
Mme Laetitia QUILICI (en remplacement de Mme Françoise DUMONT)
Mme Andrée SAMAT

- Conseil portuaire des ports communaux (Fréjus, St Raphaël)   
M. Guillaume DECARD (en remplacement de Mme Françoise DUMONT)

- Agence de développement touristique «     Var Tourisme     »
M. Guillaume DECARD (en remplacement de Mme Françoise DUMONT)
Mme Manon FORTIAS
M Joseph MULÉ
Mme Patricia ARNOULD
Mme Nathalie PEREZ-LEROUX

2/5



Annexe 2 à la délibération A2 du 1er décembre 2020

- Commission départementale des valeurs locatives des locaux professionnels 
Titulaire(s)        
M. Thierry ALBERTINI (en remplacement de M Michel BONNUS) 
M Claude PIANETTI
Suppléant(s)
Mme Véronique BACCINO
Mme Véronique BERNARDINI

- Commission de suivi de site (unité de valorisation énergétique du SITTOMAT à Toulon)   
Titulaire(s)     
M François CAVALLIER 
Suppléant(s)
Mme Valérie MONDONE (en remplacement de M Michel BONNUS)

- SOLIHA Var 
Mme Marie RUCINSKI-BECKER
M. Thierry ALBERTINI (en remplacement de M Michel BONNUS) 
Mme Nathalie BICAIS

- Société de protection de l'enfance (fondation Barthelon)   
Mme Valérie MONDONE (en remplacement de M Michel BONNUS)

- Commission locale d’insertion (CLI) Provence Méditerranée
Mme Caroline DEPALLENS, Présidente
M. Joseph MULÉ, Vice-Président
Titulaire(s) 
Mme Valérie RIALLAND  
Mme Nathalie BICAIS 
Mme Véronique BERNARDINI
M. Robert CAVANNA (en remplacement de M Michel BONNUS) 
Mme Patricia ARNOULD
Suppléant(s)
Mme Valérie MONDONE
Mme Hélène AUDIBERT
M Francis ROUX
M Jean-Guy DI GIORGIO
M. Thierry ALBERTINI 

3/5



Annexe 2 à la délibération A2 du 1er décembre 2020

- Syndicat mixte de la base de loisirs du circuit du Var
Titulaire(s)
M Dominique LAIN
Mme Nathalie PEREZ-LEROUX (en remplacement de M Michel BONNUS)
M Francis ROUX
Mme Véronique BACCINO
Suppléant(s)
Mme Christine AMRANE
Mme Manon FORTIAS
Mme Séverine VINCENDEAU
M. Bruno AYCARD

- SAEM du bassin de génie océanique (BGO First)
Assemblée générale 
Titulaire(s)  
Mme Nathalie BICAIS
Suppléant(s)
Mme Valérie MONDONE (en remplacement de M Michel BONNUS)

Conseil d’administration
Mme Nathalie BICAIS
Mme Lætitia QUILICI 
Mme Valérie MONDONE (en remplacement de M Michel BONNUS)

- Association incubateur technologique PACA Est   
Assemblée générale
M Dominique LAIN
Mme Valérie MONDONE (en remplacement de M Michel BONNUS)
Conseil d'administration
M Dominique LAIN 

4/5



Annexe 2 à la délibération A2 du 1er décembre 2020

- Syndicat des communes du littoral varois 
M Robert CAVANNA, Représentant du Président
Mme Valérie RIALLAND
M Ferdinand BERNHARD
Mme Françoise DUMONT
M Jean-Guy DI GIORGIO
M Francis ROUX
M Joseph MULÉ
Mme Patricia ARNOULD
Mme Manon FORTIAS
Mme Valérie MONDONE
M Marc LAURIOL
Mme Véronique BERNARDINI
M. Guillaume DECARD (en remplacement de  M Michel BONNUS)
Mme Véronique BACCINO
Mme Caroline DEPALLENS
Mme Andrée SAMAT
Mme Lætitia QUILICI
Mme Nathalie BICAIS
M Alain BENEDETTO
Mme Muriel LECCA-BERGER
Mme Josette MIMOUNI
M Claude PIANETTI
M Thierry ALBERTINI

5/5


	Recueil_Actes_Admin34 st
	RAA 34 - AP DU 1ER DECEMBRE 2020

